



## Studiejob

## - ansættelse

## med løn

### FAKTA

Med et studiejob ansætter virksomheden en studerende til timeløn eller fast pris for aftalt opgaveløsning afhængig af studieniveau. Virksomheden definerer hvad studiejobbereren skal beskæftige sig med og hvornår. Den studerende kan projektsættes i et aftalt antal timer i en afgrænset periode, eller man kan lave en aftale om f.eks. 6 timers arbejde i ugen med praktiske og forefaldende opgaver.

#### Eksempler på studiejob

- ansættelse i butik
- udvikling af markedsanalyser
- implementering af it løsninger
- administrator af sociale medier
- udvikling af hjemmesider
- løsning af forefaldende opgaver, hvor virksomheden ikke har opgaver nok til en fuldtidsansættelse
- projektopgave - hvis virksomheden f.eks. kommet bagud med rapportering

Studiejobbereren er ofte god til at finde sin afløser i sit studienetværk, når han/hun skal videre.

# Business Student

## Klogt hoved fyrer op under Bov Kro

**En højtuddannet i en måneds praktik har givet Bov Kro klare mål for udvikling af kroen og inspiration til fortsat at samarbejde med de kloge hoveder.**

Siden 2009 har Bjartur Peturson og Ragga Jonsdottier knoklet med renoveringen af Bov Kro både udvendig og indvendig. Der er blevet ryddet grundigt i haven ligesom kroen sættes i stand i etaper og kroen har p.t. fået helt nyt køkken og tjenergang og samtlige lokaler og 17 værelser er renoveret fra top til tå.

"Efter vi har fået kroens omdømme op at stå igen er det tydeligt, at der er brug for kroen i området", fortæller Bjartur Peturson, "da vi overtog kroen var der 300 forudbestillinger i foråret 2010 - her i foråret 2013 har vi 3.000 forudbestillinger".

#### Nye ideer og sparring på koncept

Da Bjartur og Ragga købte kroen tog de kontakt til Erhvervenes Hus Aabenraa og har herigennem fået skabt muligheder via projektet Viden til Landet, der handler om at få de lokale virksomheder i Aabenraa kommune til at gøre brug af højtuddannedes kompetencer. Her fik Bov Kro en højtuddannet i 1 måneds praktik, hvor målet var at blive skarpere på markedsføringsmuligheder og få udarbejdet materiale til søgning af fondsmidler.

"Med Tinna fik vi nye tanker på vores koncept for udvikling og markedsføring af kroen", fortæller Bjartur Peturson, "hun kunne sparre os på vores ideer og komme med nye input og et nyt syn udefra, hvilket har gjort os mere målrettet på hvad vi vil med kroen".



## Klare mål for udvikling

Tinna Hvalkof udarbejdede en SWOT analyse på kroen, der synliggjorde stærke og svage sider. Desuden lavede hun en projektbeskrivelse for den planlagte udvikling af kroen, som Bjartur og Ragga kan bruge, når de skal søge midler hos fonde til den fortsatte udvikling af Bov Kro.

"Det har givet os en rigtig god bund og retning at arbejde videre ud fra, og vi har fået sat mål for udviklingsplanen, som vi faktisk er foran med, så det er gået over al forventning" fortæller Bjartur Peturson."

## Nye projekter sættes i gang

Bjartur Peturson pointerer, at det er vigtigt at planlægge hvad formålet og målet med praktikken eller projektføreløbet er inden opstart, så tiden og energien bruges rigtig for alle parter.

"Det har været vigtigt at afsætte tid til at klæde Tinna ordenligt på og sætte hende ind i tingene, da hun jo kun kan arbejde ud fra de oplysninger, vi har givet hende – men et grundigt forarbejde har givet et rigtig godt resultat og den ene måneds praktik med en højtuddannet har givet os et godt grundlag at videreudvikle kroen ud fra".

Bjartur Peturson fortsætter med at bruge de kloge hoveder i udviklingen af sin virksomhed – efter sommerferien søger han en studerende markedsføringsøkonom til at udarbejde en markedsføringsplan og byggetekniske studerende til at opmåle kroen til fremtidig renovering.

## En snak om dine muligheder?

Er du interesseret i en snak om dine muligheder med en studerende i praktik- eller projektføreløb er du velkommen til at kontakte:

Lisbeth Strange Jensen  
Erhvervenes Hus Aabenraa,  
på tlf.: 7362 2024 / lsj@ehaa.dk



Knowledge  
Employment



Den Europæiske Fond for Regionaludvikling  
Den Europæiske Union - Vi investerer i din fremtid

## FAKTA

### Bov Kro

- er Danmarks 5. ældste kgl. privilegerede kro fra 1566
- blev i 2009 købt af Bjartur Peturson og Ragga Jonsdottier, der oprindelig er fra Island
- har bl.a. 17 værelser, restaurant, pejsestue, havestue og stor og lille sal
- byder på nyt nordisk mad

Se mere på [www.bovkro.dk](http://www.bovkro.dk)

# Højt hoved fyrrer op under Bov Kro

Udvikling. En højtuddannet i en måneds praktik har givet Bov Kro klare mål for udvikling af kroen og inspiration til fortsat at samarbejde med

me med nye input og et nyt syn udefra, hvilket har gjort os mere målrettet på, hvad vi vil med kroen, siger Bjartur Peturson.

### Udarbejdet analyse

Tinna Hvalkof udarbejdede en såkaldt SWOT-analyse på kroen, der synliggjorde stærke og svage sider uden lavede en projektbeskrivelse for den

Flensborg Avis - tirsdag den 21. maj 2013

En højtuddannet re...  
Bov Kro klare mål for udvikling...  
ation til fortsat at samarbejde me...

Siden 2009 har Bjartur Peturson og Ragga Jonsdottier knoklet med renoveringen af Bov Kro både udvendig og indvendig. Der er blevet ryddet op i haven, ligesom kroen er kommet i stand i etaper. Der er kommet et helt nyt køkken og energiangang, og samtlige lokaler og 17 værelser er renoveret fra grund til top.

Efter vi har fået kroens omgivelser op at stå igen, er det tydeligt der er brug for kroen igen,« fortæller Bjartur

me købte kroen, og Erhvervenes Hus Aabenraa har været med os på vores id...



Bjartur Peturson og Ragga Jonsdottier i en måneds praktik på Bov Kro

Bovbladet - tirsdag den 4. juni 2013